
MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-302.0.0.-150

L'anno 2016 il giorno 18 del mese di Novembre il sottoscritto Cavalli Massimiliano in 
qualita' di dirigente di Municipio - Centro Ovest, ha adottato la Determinazione Dirigenziale 
di seguito riportata.

OGGETTO  ASSEGNAZIONE DEL SERVIZIO DI SBOBINATURA E TRASCRIZIONE IN 
DOCUMENTO DI TESTO DELLE SEDUTE DEL MUNICIPIO CENTRO OVEST    ALLA 
DITTA BARTALUCCI  S.A.S.DI BARTALUCCI MONICA ED ELENA PER  L’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI EURO 2043,50 ONERI FISCALI INCLUSI.

Adottata il 18/11/2016
Esecutiva dal 21/11/2016

18/11/2016 CAVALLI MASSIMILIANO
21/11/2016 CAVALLI MASSIMILIANO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



MUNICIPIO - CENTRO OVEST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-302.0.0.-150

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE DEL SERVIZIO  DI  SBOBINATURA  E  TRASCRIZIONE IN 
DOCUMENTO DI TESTO DELLE SEDUTE DEL MUNICIPIO CENTRO OVEST    ALLA 
DITTA  BARTALUCCI   S.A.S.DI  BARTALUCCI  MONICA  ED  ELENA  (  CB  55016)PER 
L’IMPORTO  COMPLESSIVO  DI  EURO  2043,50  ONERI  FISCALI  INCLUSI.  CIG 
ZCA1BA0857

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267 del 18/8/2000 che disciplina le funzioni ed i compiti 
della dirigenza;

Visti gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova, che disciplinano le 
funzioni ed i compiti di dirigenza;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità del Comune di Genova;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 18.05.2016 di approvazione 
dei documenti Previsionali e Programmatici 2016 – 2018;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.123 del 23.06.2016  con la quale è 
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2016;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  2016  –  302.0.0.  –  125  del 
19/10/2016  ad oggetto: “Indizione di procedura negoziata ai sensi dell’art. 36 comma 
2 lett. B del Dlgs. n. 50/2016 sul Me.pa di Consip per il servizio di trascrizione di file 
audio in documento di testo delle sedute del Municipio Centro Ovest”
   

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n° 2016 – 302.0.0. – 125 
del 19/10/2016  è stata indetta sulla piattaforma MEPA una procedura negoziata me-
diante cottimo fiduciario  – RDO n° 2016/1380768 - CIG ZCA1BA0857 -  per la for-

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



nitura del servizio di trascrizione di file audio in documento di testo delle sedute del 
Municipio Centro Ovest per un valore complessivo   di  Euro 2070,00 oltre  IVA 22% 
per un totale complessivo di € 2525,40;

Dato atto che alla RDO n° 2016/1380768 del 26.10.2016  - sono state in-
vitate n° 10 ditte iscritte a Bando MEPA / Categorie oggetto della RdO: Prodotti, ac-
cessori e materiali di consumo per ufficio OFFICE 103; 

Dato  atto  che  la  suddetta  Richiesta  di  Offerta  MEPA  ha  visto  la 
presentazione di n° 4 offerte da parte delle seguenti ditte:

-  ditta Bartalucci S.a.s. di Bartalucci Monica ed Elena S.n.c. che ha proposto il prez-
zo complessivo di    € 1.500,00 oltre I.V.A. 22%;
- ditta Servizi Globali Sandalia Coop che ha proposto il prezzo complessivo di  € 
1573,20 oltre IVA 22%;
- ditta A.f.r.o. S.r.l. che ha proposto il prezzo complessivo di € 1.980,00 oltre I.V.A. 
22%;
- ditta Digitech di Matteo Bruno che ha proposto il prezzo complessivo di 2016,00 ol-
tre I.V.A. 22%;

Preso atto che la ditta  Bartalucci S.a.s. di Bartalucci Monica ed Elena 
S.n.c.  ha presentato l’offerta più conveniente e conforme a quanto richiesto dal docu-
mento di gara;

Ritenuto pertanto di assegnare il servizio di sbobinatura e trascrizione dei file 
audio  alla  ditta  Bartalucci S.a.s. di Bartalucci Monica ed Elena S.n.c (C.B.55016) 
che ha presentato un’offerta pari ad € 1500,00 oltre iva 22%;

Rilevato che dopo la conclusione della RDO l’Ufficio Organi Istituzion-
ali ha comunicato l’ulteriore necessità di acquisire, altre 7 ore per il servizio di sbo-
binatura e trascrizione dei documenti di testo e che attualmente possiamo richiedere 
l’ulteriore servizio un importo complessivo di Euro 1675,00 oltre I.V.A. 22%; 

Ritenuto pertanto di assegnare alla ditta Bartalucci S.a.s. di Bartalucci 
Monica ed Elena l’importo complessivo di Euro 1675,00 oltre I.V.A. 22%; 

Dato atto che l’ulteriore fornitura rientra nel limite del sesto quinto di cui 
all’art. 22 del Regolamento sull’attività contrattuale del Comune ; 

Ritenuto altresì di prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione nel caso 
in  cui  dai  controlli  effettuati  sui  requisiti  di  carattere  generale  si  riscontrassero 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



provvedimenti interdittivi o qualora da ulteriori controlli emergessero cause ostative 
alla stipula del contratto; 

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono 
compatibili con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole della fin-
anza pubblica;

DETERMINA

Per i motivi di cui in premessa:

1) di assegnare alla Ditta Bartalucci S.a.s.  di Bartalucci Monica ed Elena – (cod. 
benf.  55016)  la fornitura del servizio di sbobinatura e trascrizione in documento 
di testo in formato Doc delle sedute Municipali  a seguito di espletamento di 
RDO n° 2016/1380768

2) di prevedere l’annullamento dell’aggiudicazione nel caso in cui dai controlli ef-
fettuati sui requisiti di carattere generale si riscontrassero provvedimenti interdit-
tivi o qualora da ulteriori controlli  emergessero cause ostative alla stipula del 
contratto; 

3) di impegnare l’importo complessivo di euro 2043,50, I.V.A 22% inclusa, al cap 
4621  “Acquisizione di servizi” c.d.c. 292.6.29-  SIOPE 1332 “altre spese per 
servizi” P.d.c. 1.3.2.99.999  come di seguito indicato:

€   823,50 a Bilancio 2016  imp.2016.10768
Previa riduzione di € 841,80 intera prenotazione effettuata con imp.2016.10034 (DD 
2016/302.0.0./125) mov.001

€ 1220,00 a Bilancio 2017    imp.2017.1310
Previa riduzione di € 1683,60 intera prenotazione effettuata con imp.2017.1176 (DD 
2016/302.0.0./125) mov.001

4) di stabilire che il Municipio provvederà alla diretta liquidazione delle fatture di 
competenza  mediante emissione di richiesta di mandato Mod. M1/Rag., nei li-
miti di spesa del presente provvedimento ai sensi dell'art.53 del vigente Regola-
mento di Contabilità;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



5) di dare  atto che il presente provvedimento è stato adottato nel rispetto della nor-
mativa a  tutela dei dati personali;

6) di aver provveduto all’accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di 
interessi in attuazione dell’art 6 bis L. 241/1990e s.m.i nonché in corso di proce-
dura di gara ai sensi art.42 D. Lgs 50/2016

7) di dare atto che il conseguente contratto verrà stipulato attraverso la firma digitale 
del documento generato automaticamente dalla piattaforma Consip;

8) di dare atto che gli impegni, come riportati al precedente punto 3) del dispositivo, 
sono stati assunti ai sensi dell’art. 183 comma 1 D.Lgs 267/2000 e che rientrano 
in area istituzionale. 

Il Dirigente
Dott. Massimiliano Cavalli

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2016-302.0.0.-150
AD OGGETTO 
ASSEGNAZIONE DEL SERVIZIO DI SBOBINATURA E TRASCRIZIONE IN DOCUMENTO 
DI  TESTO  DELLE  SEDUTE  DEL  MUNICIPIO  CENTRO  OVEST     ALLA  DITTA 
BARTALUCCI   S.A.S.DI  BARTALUCCI  MONICA  ED  ELENA  PER   L’IMPORTO 
COMPLESSIVO DI EURO 2043,50 ONERI FISCALI INCLUSI.

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile


















